Российская Федерация

Красноярский край  Ермаковский район

МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48
 РЕШЕНИЕ

20 ноября 2019 года                                                                      № 37-01 р

О земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 20 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края земельный налог.

2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1. В размере 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2.2. В размере 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

3. До 01 января 2021 года налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 2 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Освободить от уплаты земельного налога налогоплательщиков, определенных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:

4.1. Органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения жизнедеятельности;

4.2. Бюджетные учреждения и муниципальные казенные учреждения – в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности.

5. Основания и порядок применения льгот, предусмотренных пунктом 4 настоящего решения:

5.1. При наличии у налогоплательщика   нескольких земельных участков льготы предоставляются в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

5.2. Основанием для предоставления льготы является заявление налогоплательщика о предоставлении льготы поданное в налоговый орган.
6. Решения Мигнинского сельского Совета депутатов от 09 ноября 2016 года № 11-02р «О земельном налоге», от 22.12.2017 № 20-06р «О внесении изменений в решение от 09.11.2016 № 11-02р «О земельном налоге» признать утратившими силу.

7. Контроль выполнения настоящего решения возложить на Главу сельсовета Югова С.В.

8. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1 месяца со дня его опубликования в Мигнинской информационной газете и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава сельсовета                                                                             С.В. Югов

Председатель Совета депутатов                                                    О.А. Глухова